

Indykpol SA
Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego - część opisowa
za rok 2005. (w tysiącach złotych)

1. Instrumenty finansowe

Aktywa i zobowiązania finansowe ujmowane są w bilansie w momencie, gdy Spółka staje się stroną wiążącej umowy.

Należności z tytułu dostaw i usług

Należności z tytułu dostaw i usług nie są instrumentem generującym odsetki i wyceniane są w księgach w wartości nominalnej skorygowanej o odpowiednie odpisy aktualizujące wartość należności wątpliwych.

Kredyty bankowe

Oprocentowane kredyty bankowe (w tym również kredyty w rachunku bieżącym) księgowane są w wartości uzyskanych wpływów pomniejszonych o koszty bezpośrednie pozyskania środków. Koszty finansowe, łącznie z prowizjami płatnymi w momencie spłaty lub umorzenia oraz kosztami bezpośrednimi zaciągnięcia kredytów, ujmowane są w rachunku zysków i strat przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej i zwiększają wartość księgową instrumentu z uwzględnieniem spłat dokonanych w bieżącym okresie.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług nie są instrumentem odsetkowym i wykazywane są w bilansie w wartości nominalnej.

Pochodne instrumenty finansowe

Do pochodnych instrumentów finansowych, wykorzystywanych przez Spółkę, możemy zaliczyć m.in. kontrakty typu swap, forward i opcje walutowe.

Zgodnie z przepisami polskiego prawa bilansowego, w sprawozdaniu finansowym wyniki rozliczonych transakcji terminowych wykazywane są w przychodach bądź kosztach finansowych.

W związku z tym, iż żaden z wyżej wymienionych instrumentów nie spełnia wymagań do uznania go za instrument zabezpieczający, zmiany wartości godziwej otwartych transakcji, powstałe w wyniku ich wyceny na dzień bilansowy, prezentowane są w krótkoterminowych aktywach finansowych oraz równolegle odnoszone w przychody lub koszty finansowe w okresie, w którym zmiany te wystąpiły.

W roku 2005 Spółka zawierała różnego rodzaju transakcje terminowe, zarówno forwardy, jak i opcje walutowe. W związku z prowadzoną działalnością, Spółka narażona jest na różnego rodzaju ryzyko finansowe. Wśród ryzyk mających istotne znaczenie dla jednostki możemy wyróżnić m.in. ryzyko związane ze zmianami kursów walut obcych oraz stóp procentowych.

Ogólny program zarządzania ryzykiem skupia się przede wszystkim na nieprzewidywalności rynków finansowych oraz na minimalizacji potencjalnych niekorzystnych wpływów na jej wyniki finansowe. Osobami odpowiedzialnymi za zarządzanie ryzykiem finansowym w Spółce Indykpol jest dyrektor ds. ekonomiczno – finansowych oraz główny księgowy. Działalność dotycząca zarządzania ryzykiem finansowym polega na realizacji Polityki zarządzania ryzykiem finansowym, zatwierdzonej przez Zarząd. Dyrektor finansowy oraz główny księgowy, w ścisłej współpracy z jednostkami operacyjnymi, dokonują m.in. identyfikacji i oceny ryzyka a także zabezpieczenia Spółki przed zagrożeniami finansowymi. Zarząd ustala w formie pisemnej ogólne zasady zarządzania ryzykiem oraz politykę dotyczącą konkretnych dziedzin, takich jak ryzyko zmiany kursu walut, ryzyko zmiany stopy procentowej, stosowanie instrumentów pochodnych oraz innych instrumentów finansowych, inwestowanie nadwyżek finansowych itp.

Kontrakty walutowe typu forward i opcje

Indykpol SA
Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego - część opisowa
za rok 2005. (w tysiącach złotych)

W celu optymalizacji ryzyka związanego ze zmianami kursów walut oraz zabezpieczenia istotnych, przyszłych transakcji handlowych, ujętych aktywów i zobowiązań jednostki a także przepływów pieniężnych, Spółka dominująca zawiera różnego rodzaju kontrakty terminowe. Do najczęściej stosowanych walutowych instrumentów pochodnych należą transakcje typu forward i opcje. Reguły obowiązujące przy wykorzystywaniu wyżej wymienionych instrumentów zawarte są, we wspomnianej wcześniej, Polityce zarządzania ryzykiem finansowym.

Zakupione instrumenty pochodne denominowane są przede wszystkim w walutach głównych rynków działalności Spółki.

W roku 2005 Spółka zawarła szereg kontraktów walutowych typu forward o łącznej wartości 43 706 tys. PLN. Oprócz forwardów, jednostka nabyła również opcje na zakup i sprzedaż waluty w celu zabezpieczenia się przed ryzykiem strat, związanych z zakupem towarów w przyszłości, wynikającym z niekorzystnych zmian kursów walut obcych. Na dzień bilansowy Spółka posiadała jedynie opcje walutowe, ponieważ wszystkie zawarte kontrakty typu forward zostały do końca 2005 r. zrealizowane.

Na dzień 31.12.2005 r. wartość godziwa opcji wyniosła 664 tys. PLN (na 31.12.2004 – 2 966 tys. PLN). Została ona ustalona w oparciu o wartość rynkową podobnych instrumentów finansowych na dzień bilansowy.

Skutki finansowe walutowych transakcji terminowych, powstałe w wyniku ich realizacji i wyceny na dzień bilansowy, zostały zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym w następujących pozycjach rachunku zysków i strat:

w przychodach finansowych:

Zysk ze zbycia inwestycji (zrealizowane) – 5 616 tys. PLN
Aktualizacja wartości inwestycji (niezrealizowane) – 744 tys. PLN

w kosztach finansowych:

Aktualizacja wartości inwestycji (niezrealizowane) – 3 005 tys. PLN

Sposób prezentacji skutków wyceny walutowych instrumentów pochodnych wynika m.in. z ich charakteru. Jak już wcześniej wspomniano, żaden z instrumentów nie spełnia wymagań do uznania go za instrument zabezpieczający. A zatem, zmiany wartości godziwej otwartych transakcji, powstałe w wyniku ich wyceny na dzień bilansowy, prezentowane są w krótkoterminowych aktywach finansowych oraz równolegle odnoszone w przychody lub koszty finansowe w okresie, w którym zmiany te wystąpiły.

Kontrakty walutowo – procentowe typu swap

W celu optymalizacji ryzyka związanego ze zmianą stóp procentowych w zakresie zobowiązań z tytułu kredytów bankowych, Spółka stosuje kontrakty typu swap. Z tytułu kontraktów CIRS o wartości nominalnej 35 000 tys. PLN, Indykpol S.A. do roku 2009 został zobligowany do realizacji płatności w CHF, według zmiennej stopy procentowej w wysokości LIBOR 1M. Bank natomiast, zobowiązał się do wypłacania odsetek w PLN według zmiennej stopy procentowej w wysokości WIBOR 1M.

Na dzień 31 grudnia 2005 r. wartość godziwa otwartych kontraktów swap wynosiła 6 209 tys. PLN (na 31.12.2004 – 3 988 tys. PLN). Wartość ta została ustalona w oparciu o wartość rynkową podobnych instrumentów finansowych na dzień bilansowy.

Odsetki z tytułu zawartych kontraktów typu swap w 2005 r. wyniosły 1 568 tys. PLN i zostały zaprezentowane w rachunku zysków i strat w przychodach finansowych, jako element składowy pozycji Zysk ze zbycia inwestycji.

Indykpol SA
Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego - część opisowa
za rok 2005. (w tysiącach złotych)

Zmiany wartości godziwej otwartych transakcji typu swap, powstałe w wyniku ich wyceny na dzień 31.12.2005 r., w kwocie 2 221 tys. PLN w rachunku zysków i strat zostały ujęte również jako przychody finansowe, w pozycji Aktualizacja wartości inwestycji.

2. Zobowiązania warunkowe

a. Zobowiązania pozabilansowe - Poręczenia udzielone przez spółkę

Poręczenia udzielone przez Indykpol SA - stan na 31.12.2005 r.			
Jednostka	Zależność	Rodzaj poręczenia	Kwota (tys. PLN)
LZD Eldrob	Zależny	Kredyt inwestycyjny Kredyt Bank	523
		Kredyt modernizacyjny BR14	4 775
		Kredyt inwestycyjny ING BŚ	1 333
		Inwestycyjny BRE SAPARD	3 607
		Kredyt pomost.BRE SAPARD	4 825
		Kredyt obrotowy NORD/LB	
Razem LZD			15 063
Złoty Indyk	Zależny	umowa najmu Elias Business D	2 194
		umowa najmu Elias Business D	107
Razem Złoty Indyk			2 302
Rolmex S.A.	Dominujący	AWRSP - poręczenie wekslowe	134
		Kredyt w BRE	1 250
		Kredyt Bank	5 018
Razem Rolmex			6 401
Ogółem poręczenia			23 766
Poręczenia wobec podmiotów zależnych			17 365

b. Zobowiązania pozabilansowe – Faktoring

Warunkowe zobowiązania Indykpol S.A. z tytułu zawarcia umów faktoringu stan na 31-12-2005			
Jednostka	Zależność	Rodzaj poręczenia	Kwota (tys. PLN)
PKO Faktoring Sp. z o.o.	Obcy	Umowa faktoringu niepełnego	8 000
Ogółem zobowiązania warunkowe			8 000

W grudniu 2005 roku spółka zawarła umowę faktoringu niepełnego z PKO Faktoring Sp. z o.o. w celu optymalizacji płynności finansowej. Kwota przekazanych należności od kontrahentów wyniosła 8 000 tys.zł. Umowa faktoringu kończy się w sierpniu 2006 roku.

3. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Indykpol SA
Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego - część opisowa
za rok 2005. (w tysiącach złotych)

Spółka nie ma zobowiązań wobec budżetu państwa z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

4. Działalność zaniechana

W 2005 roku Spółka nie zaniechała żadnego rodzaju działalności

5. Informacje o koszcie wytworzenia inwestycji rozpoczętych, środków trwałych i rozwoju na własne potrzeby

W 2005 roku spółka nie wytwarzała środków trwałych na własne potrzeby

6. Poniesione i planowane nakłady inwestycyjne w okresie najbliższych 12 miesięcy

Do końca 2006 roku Spółka planuje zrealizować inwestycje o wartości około 30 milionów złotych. Planowane inwestycje zamierza sfinansować w części środkami własnymi, w części kredytami. Zamierza również skorzystać z dopłat funduszy unijnych. Takie możliwości stwarzają Sektorowe Programy Operacyjne: „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” oraz „Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw”. Z funduszy tych Grupa Indykpol skorzystała już w ostatnich 2 latach realizując inwestycje o wartości około 50 milionów złotych.

Z 1 lipca 2005 roku w strukturę Indykpolu został włączony Ośrodek Hodowli Indyków we Frednowy. O kolejne 10,8% wzrosło zaangażowanie w Eldrob SA i na koniec grudnia 2005 roku Indykpol dysponował już pakietem 97,3% akcji w tym podmiocie.

W 2005 roku Grupa Indykpol powiększyła się o 3 nowe podmioty.

Na początku stycznia ubiegłego roku Indykpol zawiązał niemiecką spółkę pod firmą Indykpol GmbH z siedzibą w Berlinie z kapitałem zakładowym w wys. 25 tys. Euro. Wszystkie udziały w kapitale zakładowym objął Indykpol S.A. Głównym zadaniem spółki jest poszerzenie kręgu klientów i dotarcie z wyrobami firmy do detalistów na rynku niemieckim, jak również poszerzenie oferty handlowej na rynku niemieckim o nowe wyroby.

W lutym 2005 roku Indykpol wspólnie z podmiotem dominującym - Rolmex S.A. - utworzył Spółkę „Złoty Indyk” S.A. z siedzibą w Warszawie z kapitałem zakładowym w wysokości 1 100, która na początku września ubiegłego roku otworzyła restaurację w Centrum Handlowym Promenada w Warszawie. Jej zadaniem jest promocja dań z mięsa indyczego, badanie opinii konsumentów, poznawanie ich gustów i upodobań.

W lipcu 2005 roku Indykpol zawiązał kolejną spółkę - „Indykpol Fermy” Sp. z o.o. z kapitałem zakładowym 1 mln zł. Wszystkie udziały objął Indykpol. Jej zadaniem jest uporządkowanie sfery surowcowej Grupy Kapitałowej oraz poprawa efektywności działania. W IV kwartale „Indykpol-Fermy” Sp. z o.o. zawarła z ARiMR umowę o dofinansowanie z funduszy unijnych w kwocie 14,8 mln zł. Środki te zostaną przeznaczone na budowę i uruchomienie wytwórni pasz.

Indykpol SA
Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego - część opisowa
za rok 2005. (w tysiącach złotych)

Transakcje ze stronami powiązanymi

	Spółki zależne		Jednostka dominująca		Razem	
	31-12-2004	31-12-2005	31-12-2004	31-12-2005	31-12-2004	31-12-2005
Krótkoterminowe pożyczki	357	500	-		357	500
Długoterminowe należności	-		-		-	0
Krótkoterminowe należności	1 166	500	11 201	10 476	12 367	10 976
Długoterminowe zobowiązania	-		-		-	0
Krótkoterminowe zobowiązania	13 948	11 159	-	17	13 948	11 176

Przychody i koszty dotyczące wzajemnych transakcji

	Spółki zależne	Jednostka dominująca	Razem
Sprzedaż	22 721	34 843	57 564
Zakupy	158 650		158 650

8. Informacja o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji metodą pełną lub praw własności

W 2005 roku spółka nie uczestniczyła we wspólnych przedsięwzięciach.

9. Przeciętne zatrudnienie w 2005 roku z podziałem na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	Zatrudnienie w 2005 roku	Zatrudnienie w 2004 roku
Ogółem:	1 524	1 395
z tego:		
pracownicy umysłowi (na stanowiskach nierobotniczych)	426	380
pracownicy fizyczni (na stanowiskach robotniczych)	1 098	1 015

Indykpol SA
Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego - część opisowa
za rok 2005. (w tysiącach złotych)

10. Transakcje z członkami Zarządu i organów nadzorczych Spółki

W okresie obrotowym Spółka oraz spółki zależne i stowarzyszone ze Spółką nie przeprowadziły istotnych transakcji z członkami zarządu i organów nadzorczych oraz ich małżonkami, krewnymi lub powinowatymi w linii prostej do drugiego stopnia lub związanymi z tytułu opieki, przysposobienia lub kurateli z osobą zarządzającą lub będącą w organach nadzorczych jednostki lub spółkami, w których są znaczącymi udziałowcami (akcjonariuszami lub współnikami). Spółka nie udzieliła też powyższym osobom pożyczek.

Wynagrodzenie Zarządu w 2005 roku wynosiło:

- Piotr Kulikowski łącznie 646 tys. zł, w tym z tyt. pełnienia funkcji w radach nadzorczych spółek zależnych 78 tys. zł,

Wynagrodzenie wypłacone osobom nadzorującym Spółkę wynosiło:

- Sutarzewicz Alfred - 148 684,80
- Kulikowski Feliks - 118 947,84
- Woliński Waldemar - 118 947,84
- Królewski Bogdan - 118 947,84
- Malinowski Roman - 118 947,84
- Pacuk Stanisław - 118 947,84

11. Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

W roku 2005 nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

12. Wydarzenia po dacie bilansowej

Pierwszy kwartał 2006 roku przyniósł informacje o rozprzestrzenianiu się ptasiej grypy, tym razem w krajach Unii Europejskiej. Na początku marca 2006 roku potwierdzono pierwsze przypadki ptasiej grypy u łabędzi w Polsce. Dzięki otwartej polityce informacyjnej oraz profesjonalnym działaniom służb weterynaryjnych konsumenci w Polsce podeszli do problemu z dużym spokojem. Spadek sprzedaży drobiu na rynku polskim został oszacowany na poziomie 10%, bardziej odczuwalny był spadek cen mięsa drobiowego. Rok 2006 zapowiada się korzystnie dla polskich konsumentów, będą mogli liczyć na niższe ceny wyrobów mięsnych. Pogorszy się zapewne opłacalność hodowców, którzy nie będą mogli liczyć na takie same ceny skupu jak w roku poprzednim. Rentowność zakładów mięsnych i drobiarskich będzie zależeć od ich efektywności oraz umiejętności optymalizacji kosztów. Okresowe spadki cen i rentowności są typowe w branży drobiarskiej i skutkują zazwyczaj gwałtownym odwróceniem trendu w cyklu 6-18 miesięcznym.

13. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a Spółką oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

Nie dotyczy

14. Korekty inflacyjne

Wskaźniki inflacji w roku sprawozdawczym i latach poprzednich były niższe niż 20%, w związku z tym sprawozdania finansowe nie podlegały korekcie inflacyjnej.

15. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzednich okresów obrotowych

Spółce nie uległy zmianie wcześniej stosowane zasady i metody Rachunkowości.

16. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi

Indykpol SA
Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego - część opisowa
za rok 2005. (w tysiącach złotych)

W stosunku do danych opublikowanych w sprawozdaniu finansowym za cztery kwartały 2005 roku, dominująca część różnic w stosunku do obecnego sprawozdania wynika z utworzenia odpisów aktualizacyjnych na należności, kapitał oraz udzieloną pożyczkę spółce powiązanej na łączną kwotę 2 194 tys. zł oraz zwiększenie kwoty utworzonych odpisów aktualizacyjnych na zapasy na kwotę 800 tys. zł.

17. **Podstawa prawna wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji oraz inne informacje wymagane na podstawie odrębnych przepisów (w przypadku gdy Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wyłączając na podstawie odrębnych przepisów wszystkie jednostki z obowiązku objęcia konsolidacją)**

Spółka sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe zgodnie z MSSF.

18. **Uzupełnienie informacji dodatkowej o zysk na jedną akcję zwykłą oraz wartość księgową na jedną akcję**

W związku z faktem, że ilość akcji Emitenta w 2005 roku nie uległa zmianie zarówno wskaźnik zysku na jedną akcję jak i wskaźnik wartości księgowej na jedną akcję wynikają z podzielenia odpowiednio zysku netto i kapitałów własnych przez stałą ilość akcji (3 124 500 szt.)

19. **W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie dnia połączenia i zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów).**

Prezentowane sprawozdanie jest sprawozdaniem sporządzonym po połączeniu spółek Indykpol S.A. i OHI Frednowy Sp. z o.o., które miało miejsce 01-01-2005. Zastosowaną metodą połączenia była metoda nabycia.

20. **Kursy EUR użyte do przeliczania oraz zasady przeliczania**

Kursy do przeliczania

Bilans - średni kurs ogłoszony przez NBP na dzień bilansowy 31.12.2005 roku 1EURO = 3,8598 zł

Rachunek zysków i strat - średnia arytmetyczna za dwanaście miesięcy 2005 roku: 1 EURO = 4,0233 zł.